1

COMUNICADO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO
Edital n° 006/2012 - IASES

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do

Espírito Santo - IASES torna público para o conhecimento

dos interessados que,

RESOLVE:

I – Prorrogar até o dia 27/08/2012 o prazo de inscrição do
Processo Seletivo para compor o quadro de reserva pelo
regime de Contrato Administrativo de Prestação de Serviço
em caráter temporário para nível superior, nas funções
Administrador, Contador e Economista, para atendimento
às necessidades do IASES, nas Unidades de Atendimento
localizadas na Região Metropolitana da Grande Vitória;

II – Incluir a alínea “k” do Item 5.4 – Cópia simples de
comprovante de inscrição nos Conselhos Regionais de
Administração, de Contabilidade e de Economia, conforme o
cargo pretendido;

III – Os candidatos que já enviaram o envelope conforme o

item 5.1.1 do Edital, poderão fazer complementação de sua

inscrição, encaminhando o documento constante da alínea

anterior até o dia 27/08/2012.

IV - Ficam mantidas todas as demais disposições

estabelecidas pelo Edital nº 006/2012, de 03 de agosto de

2012 e publicado no DIOES no dia 06 de agosto de 2012.

V – O presente edital está disponível no site do Instituto:

www.iases.es.gov.br

Vitória/ES, 15 de agosto de 2012

Leonardo Grobberio Pinheiro
Respondendo pelo cargo de Diretor Presidente/IASES

http://www.iases.es.gov.br/